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Tydelig Konservativ indflydelse præger årets budgetaftale

Efter dagens budgetforhandlinger er Aarhus' budgetaftale for 2024 nu blevet fastlagt.

Som tidligere har Det Konservative Folkeparti sat tydelige aftryk på den endelige

budgetaftale. Desværre var der igen i år behov for at implementere besparelser i

budgettet, og derfor arbejdede vi hårdt for at undgå nedskæringer i kernevelfærden

og i stedet finde alternative finansieringskilder.

Før forhandlingerne havde byrådsgruppen fremlagt 23 budgetforslag inden for 4

hovedområder. Følgende Konservative mærkesager er nu blevet indarbejdet i årets

budget:

● En samlet international strategi

● Fortsat drift af international vuggestue

● Styrkelse af udeliv for børn

● Etablering af nyt værested i Aarhus

● Tilskud til Gallo Huset
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● Frisættelse af plejehjem

● Julemad for ældre og ensomme

● Bedre organisering af Nødkald til ældre og handicappede

● Grønne byrum

● Safe House for unge i nattelivet

● Støtte til Teatret Katapult

● Dobbeltsporet jernbane fra Aarhus til Silkeborg

● Bro mellem Dokk1 og Balticagade

● En samlet klimapulje

● Mere klimavenligt byggeri

● Fortsættelse af The Link

● Sorggruppe for børn og unge

En samlet international strategi
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Vi står overfor en akut mangel på arbejdskraft, især inden for IT, grøn omstilling og

sundhedsområdet. Derfor skal vi investere yderligere i at tiltrække og fastholde de

internationale kompetencer, vi har brug for. Mette Skautrup: “Manglen på

arbejdskraft er den største udfordring for danske virksomheder i forhold til vækst. Der

er allerede mange gode initiativer som vi skal fortsætte med at styrke, men vi mangler

en sammenhængende strategi for at gøre Aarhus til en attraktiv destination for

internationale medarbejdere”.

Fortsat drift af International Vuggestue

Konservative fik til budgetforhandlingerne i 2021 afsat midler til etablering og drift af

en international vuggestue. Denne, kaldet International Day Nursery, åbnede sine

døre i marts 2022 og har siden starten haft et støt stigende antal indskrivninger.

Vuggestuen er under etableringen omfattet af en underskudsgaranti, der udløber ved

udgangen af 2023. Derfor har vi til dette års budgetforhandlinger sikret penge til en

fortsat drift af International Nursery Day, så det er attraktivt for internationale

medarbejdere og deres familier at slå sig ned i Aarhus.

Styrkelse af udeliv for børn

Tid i naturen er afgørende for børns trivsel og udvikling. Det styrker deres sundhed og

fremmer mental og kreativ udvikling. Sebastian Kaimson udtaler:

Vi skal passe godt på vores natur og lære vores børn at bevare denne. Derfor ønsker

vi at dagtilbuddene, i højere grad, bruger naturen til både leg og læring".

Etablering af nyt værested i Aarhus
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Det er Konservatives ambition at hjælpe vores mest sårbare og udsatte borgere og

sikre dem et værdigt liv, så Aarhus er en god by for alle. Gode fysiske og sociale

rammer er afgørende for vores udsatte medborgere. Det nuværende kommunale

værested på Jægergårdsgade er nedslidt og der er brug for mere tidssvarende

rammer. Mette Skautrup: “Vores udsatte borgere skal behandles med værdighed, så

de kan få ro og fred fra det hårde liv på gaden, og have mulighed for at blive hjulpet

videre til en mindre sårbar tilværelse”. Dette nye værested skal være en del af en

helhedstanke, hvor vi tager alle byens opholdssteder for udsatte i betragtning. Det er

vigtigt med en helhedsstrategi for indsatserne på hjemløseområdet, for at hjemløshed

kan blive fortid i Aarhus.

Tilskud til Gallo Huset

Gallo Husets mål er at fremme åbenhed og viden om psykisk sygdom og sundhed. Vi

har sørget for at hæve driftstilskuddet med 200.000 kr. til Gallo Husets

kriserådgivning. Mette Skautrup: "Vi har i Konservative fokus på, hvordan vi fortsat

kan hjælpe gruppen af psykisk sårbare, som arbejder hårdt for at få et godt og

meningsfuldt liv". Det er vores politiske ansvar at sikre støtte og bistand til de mest

sårbare i samfundet.

Frisættelse af plejehjem

Vi ønsker at give plejehjemmene mulighed for mere individuel og effektiv omsorg.

Derfor har vi til dette års budgetforhandlinger aftalt en forsøgsperiode på 2-3 år, hvor

vi frisætter 4-5 plejehjem. Peter Sporleder: “En frisættelse af plejehjemmene kan give

personalet mere fleksibilitet og selvbestemmelse”. Hensigten er at udforske

mulighederne for at forbedre kvaliteten af velfærden, så fremtidens ældrepleje bedre
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kan imødekomme beboernes behov og skabe individuelt tilpassede rammer for hver

enkelt plejehjem.

Mulighed for julemad til ensomme og ældre

Alle skal have et sted at gå hen i juletiden, og her spiller Folkehusene en uvurderlig

rolle for vores ældre og ensomme borgere. Især i juletiden sidder mange alene

hjemme og føler sig ensomme, uden familie eller venner til at dele glæden med. Vi har

indført, at de kommunale Folkehuse fremadrettet skal holde åbent juleaften samt 1.

juledag, og caféerne i Folkehusene skal tilbyde mulighed for at købe et varmt måltid

mad. Peter Sporleder: “Jeg mener, at det er vores pligt at støtte ensomme og ældre i

denne særlige tid, hvis man ikke har familie eller venner omkring sig. At kunne tage til

Folkehusene i juledagene og dele et varmt måltid mad i fællesskab med andre er ikke

blot en tjeneste – det er en investering i mental sundhed og trivsel”.

Organisering af Nødkald

“Med etablering af en central enhed, der skal besvare nødkald, sørger vi for at

borgerne får en tryghed i at vide, at den rette medarbejder vil komme hurtigst muligt,

hvis de har behov for hjælp” udtaler Peter Sporleder.

Endvidere vil organiseringen omkring nødkald være en aflastning for medarbejderne

og sikre en hurtigere respons for borgerne. Derfor vil forligspartierne afsætte 3 mio.

kr. årligt fra velfærdspuljen til Sundhed og Omsorg til etablering af en central enhed

for nødkald.
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Grønne byrum

Aarhus kommunes voksende befolkning kræver flere kvalitetsfulde fællesområder og

byrum. Dette forbedrer livskvaliteten, reducerer ensomhed og gør vores by smukkere.

Nicolaj Bang: “Gode byrum er afgørende for, hvordan vi oplever Aarhus. De udgør

kulissen for byens liv og er steder, hvor vi møder hinanden”. Det Konservative

Folkeparti har fået vedtaget en langsigtet investeringsplan fra 2024 til 2034 for bedre

byrum, hvis udmøntning sker i næste års budgetforhandlinger. Der skal prioriteres

forbedringer på Store Torv og Bispetorv som midtbyens historiske centrum, som er

centrale for Aarhus' identitet og derfor fortjener særlig opmærksomhed.

Et tryggere natteliv med Safe House

Med inspiration fra Aalborg Kommune er forligspartierne enige om, at Sociale Forhold

og Beskæftigelse i samarbejde med relevante afdelinger i kommunen, frivillige

foreninger, restauratør-netværket samt andre aktører i nattelivet, skal undersøge om

der kan oprettes et frivilligt drevet Safe House i Aarhus. Som en del heraf skal mulige

placeringer afdækkes. Da bylivet i Aarhus er spredt over et stort areal, kan der være

behov for at tænke i alternative løsninger fx en busløsning.

“Vi er glade for, at Aarhus Kommune igangsætter processen om et Safe House. Aarhus

skal være en tryg by, og et Safe House vil være med til at styrke trivsel og tryghed i

nattelivet” udtaler Sebastian Kaimson.

Teater Katapult

Teater Katapult har en unik position i Aarhus' kulturscene. Ud over at levere

kunstneriske præstationer af høj kvalitet har teatret imponeret ved sin evne til at
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samarbejde med sektorer, som normalt ikke er knyttet til scenekunst. Dette omfatter

bl.a. samarbejde med erhvervslivet, turismeerhvervet, socialområdet og

sundhedssektoren. Konservative har i budgetaftalen sikret, at Teater Katapult i de

kommende år modtager støtte som løbende aftrappes i takt med at Teateret bliver

selvfinansierende.

En samlet klimapulje

Der bruges i dag mange penge på adskillige små klimafremmende projekter. Ved at

samle pengene i en klimapulje, er der mulighed for at målrette indsatsen. Ved at

investere flere penge i større projekter, vil vi få mere reel grøn omstilling for pengene.

Nicolaj Bang: “Vi ønsker at målrette klimaindsatsen ved at benytte midlerne på større

projekter, som rent faktisk flytter Aarhus tættere på klimaneutralitet".

Dobbeltsporet jernbane fra Aarhus til Silkeborg

At etablere en dobbeltsporet jernbane fra Aarhus til Silkeborg er en investering. Det

vil give en hurtigere og mere pålidelig pendling mellem Aarhus og Silkeborg.

Derudover fremmes brugen af miljøvenlig transport og trafikbelastningen på vejene

reduceres. Det vil også styrke regionens tilgængelighed og tiltrække investeringer og

arbejdspladser. Rejsetiden vil ydermere reduceres og derved vil

transporteffektiviteten forbedres. Nicolaj Bang: “Det er et springbræt til en bæredygtig

fremtid samt nøglen til vores regions vækst og udvikling”.

Etablering af tryghedsvagter

Det Konservative Folkeparti har fået igennem, at der skal indsættes tryghedsvagter i

udpegede områder i Aarhus. Disse vagter kan operere i og omkring områder, hvor der
…………………………………………………………………………………………………………
Århus Konservative Vælgerforening - CVR: 49601255
Dalgas Avenue 50B, 8000 Aarhus C

Formand Michael Salling – Telefon 20 29 22 40 – Mail: michael@salling.email
7



PRESSEMEDDELELSE
ÅRHUS KONSERVATIVE VÆLGERFORENING
…………………………………………………………………………………………………………

er behov for ekstra fokus på at styrke trygheden i det offentlige rum. Sebastian

Kaimson: “Tryghedsvagter kan bidrage til at skabe et tryggere og mere sikkert Aarhus

for alle vores borgere. Vi investerer i sikkerhed, forebyggelse og et stærkere

fællesskab".

Mere klimavenligt byggeri

Aarhus Kommune skal ifølge Det Konservative Folkeparti være i spidsen, når det

kommer til at integrere CO2-hensyn i udbudsprocesser og leverandørvalg i

forbindelse med bygge- og anlægsprojekter. Dette har vi vedtaget, skal opnås bl.a. ved

at anvende skyggepriser i udbudsprocessen og indføre CO2-afgifter i tilfælde af

overskridelse af CO2-kravene. Nicolaj Bang: “Vi skal tænke bæredygtighed ind, hvor vi

kan, og vores byudvikling skal bestemt også blive grønnere”.

Fortsættelse af The Link

The Link har til formål at tiltrække flere iværksættere, og skabe et netværk blandt

disse. Dette netværk er værdifuldt for mange nye start-ups, da man kan spare med

andre iværksættere og erfaringsudveksle. Mette Skautrup: “Iværksætteri er vigtigt for

vores by, blandt andet fordi det bidrager til økonomisk vækst og skabelse af nye

arbejdspladser”.

Sorggrupper for børn og unge

Børn i sorg kan have brug for hjælp til at bearbejde deres følelser. Børn, som vokser

op med sorg, er i risiko for at trække sorgen med ind i voksenlivet, særligt hvis de ikke

får den nødvendige hjælp til at bearbejde sorgen. Derfor har vi i Det Konservative

Folkeparti vedtaget til budgetforhandlingerne, at skolerne afsøger et samarbejde med
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de civilsamfundsorganisationer, som tilbyder gratis gruppeforløb til børn og unge i

sorg. Mette Skautrup: “Jeg er virkelig glad for vi kan få igangsat en forebyggende

indsats for disse børn og unge i Aarhus Kommune. Vi ved fra Kræftens Bekæmpelses

undersøgelser, at en manglende indsats har alvorlige konsekvenser for deres

livskvalitet, helt op gennem det voksne liv. Der er blandt andet markant højere risiko

for, at de efterladte børn ikke får en uddannelse, får psykiske lidelser, udvikler

afhængighed af eksempelvis alkohol eller stoffer og i værste tilfælde forsøger

selvmord. Med et bredt dækkende tilbud af sorggrupper kan vi nu tilbyde børnene et

fællesskab i trygge rammer, hvor deres sorg og bekymringer ikke længere er noget de

skal holde inde eller bakse alene med”.

For yderligere kommentarer:

Rådmand for Teknik og Miljø

Nicolaj Bang

21 38 22 04

raadmand@mtm.aarhus.dk

Gruppeformand

Peter Sporleder

29 21 21 83

peter.sporleder@aarhus.dk

Politisk Ordfører
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Mette Skautrup

30 82 01 63

skautrup@aarhus.dk

Byrådsmedlem

Sebastian Kaimson

24 45 31 34

sebastian.kaimson@aarhus.dk

Byrådsmedlem

Christian Baller

22 63 04 74

christian.baller@aarhus.dk
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